
 

Deliberazione n. 29 dd. 14/06/2023 

 Pagina 1 di 4 

�ORIGINALE 
�COPIA 
 

A.P.S.P. 
REDENTA FLORIANI 

COMUNE DI CASTEL IVANO 
Provincia di Trento 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE N. 29 

DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

 
OGGETTO: Approvazione del contratto di diritto privato del Direttore dell’APSP. 

 

L’anno DUEMILAVENTITRE addì QUATTORDICI del mese di 

GIUGNO alle ore 19.00 nella sala delle riunioni, a seguito di 

regolari avvisi recapitati a termini di legge, si è riunito il Consiglio 

d’Amministrazione. 

 

Presenti i Signori: 

ZANETTIN AMELIA Presidente  

CAPOZZI SERGIO Vice Presidente  

GRANELLO DINO Consigliere  

LENZI ENRICO Consigliere 

MENGARDA CLAUDIA Consigliere  

 

DIVINA Dott. FULVIO Revisore 

 

 

Assiste il Vice Direttore Rag. Martina Sandri con le funzioni di 

Segretario. 

Il Presidente, constatato legale il numero degli intervenuti, dichiara 

aperta la seduta ed invita il Consiglio a deliberare sull’oggetto 

suindicato. 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Certifico Io sottoscritto       

Direttore, che copia del presente 

verbale viene pubblicata il giorno 

 

15/06/2023 

 

all’albo informatico dell’A.P.S.P. 

(www.apspstrigno.it) nella sezione 

Albo Pretorio, ove rimarrà esposto 

per 10 (dieci) giorni consecutivi 

sino al 

 

25/06/2023 

 

IL DIRETTORE 

F.to Dott. Marco Saggiorato 

 

 

 
 
 
 
   



 

Deliberazione n. 29 dd. 14/06/2023 

 Pagina 2 di 4 

Prima della trattazione del presente argomento, si allontana dall’aula di seduta il Direttore Dott. Marco 
Saggiorato, ai sensi dell’art. 8 del Decreto Presidente della Regione 17.10.2006 n. 12/L.,  
 
 
Deliberazione n. 29 di data 14 giugno 2023 
 
OGGETTO:  Approvazione del contratto di diritto privato del Direttore dell’APSP. 
  

 
IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

  
 
Data lettura della precedente deliberazione n. 28 di data odierna con la quale il Consiglio di 

Amministrazione dell’APSP provvedeva alla nomina del Direttore dell’Ente nella persona del dott. Marco 
Saggiorato nato a Bressanone (BZ) il 28 dicembre 1959 e residente nel comune di Altipiano della Vigolana, 
Centa S. Nicolò, Loc. Sadleri, n. 6, per tutta la durata del mandato del Consiglio di Amministrazione e 
comunque fino all’insediamento di un nuovo Consiglio di Amministrazione; 

 
Dato atto che nella deliberazione consigliare sopra richiamata si demandava ad atto successivo la 

definizione del contratto di lavoro con il suddetto direttore; 
 
Ritenuto pertanto indispensabile provvedere alla definizione puntuale del rapporto contrattuale con il 

predetto Direttore per tutta la durata dell’incarico conferito; 
 
Preso atto delle disposizioni e delle modalità attraverso le quali provvedere alla stipula del contratto 

di lavoro del Direttore così come definite dall’art. 31 della L.R. 21 settembre 2005, n. 7; 
 
Data lettura dell’art. 23 D.P.G.R. 17 ottobre 2006, n. 12/L e degli artt. 7, 8, 9 e 10 del Regolamento 

Aziendale di Organizzazione per quanto attiene il trattamento economico e le funzioni da assegnare al 
Direttore; 

 
Preso atto che lo Statuto dell’Azienda all’art. 18 determina l’ambito entro il quale il Direttore sarà 

tenuto ad esercitare il suo mandato; 
 
Tenuto inoltre conto delle caratteristiche che devono essere possedute dal soggetto individuato per 

la copertura dell’incarico di Direttore così come esplicitate dall’art. 19 dello statuto dell’Ente, nonché dall’art. 
87 del Regolamento aziendale del Personale, che, nello specifico, sono le seguenti: 

� Possesso del diploma di laurea ed esperienza almeno triennale in ruoli direttivi nel settore pubblico 
e/o privato, 

� Oppure l’aver ricoperto l’incarico di direttore per almeno cinque anni presso APSP; 
 

Preso atto che, da colloqui precedentemente intercorsi tra il Presidente dell’APSP ed il Direttore, 
quest’ultimo si dichiarava d’accordo nel confermare le condizioni contrattuali rappresentate nello schema di 
contratto che, allegato al presente provvedimento, ne forma sua parte integrante e sostanziale; 

 
Data pertanto lettura dello schema di contratto di lavoro sopra ricordato e trovato lo stesso 

confacente e funzionale agli interessi dell’Ente; 
 
Data quindi conferma della nomina del precitato dott. Marco Saggiorato a Direttore dell’Ente dal 

01/07/2023 e per tutta la durata in carica del Consiglio di Amministrazione e comunque fino all’insediamento 
di un nuovo Consiglio di Amministrazione dando facoltà al Presidente alla sottoscrizione del contratto di 
lavoro nel testo allegato alla presente deliberazione; 

 
Verificato il possesso da parte del dott. Marco Saggiorato dei requisiti stabiliti dall’art. 19 dello 

Statuto e dall’art. 87 del regolamento Aziendale del Personale in quanto lo stesso risulta in possesso del 
diploma di laurea in Giurisprudenza e dell’esperienza professionale necessaria; 
 

Vista la L.R. 21 settembre 2005, n. 7, 
 



 

Deliberazione n. 29 dd. 14/06/2023 

 Pagina 3 di 4 

Visto lo Statuto dell’Azienda pubblica di servizi alla persona “Redenta Floriani” approvato con 
deliberazione della Giunta Regionale n. 131 d.d. 17 maggio 2017; 

 
Sentito il parere tecnico-amministrativo favorevole del Vice Direttore ai sensi dell’art. 9, 4° comma, 

della L.R. 21 settembre 2005, n. 7; 
 
Sentito il parere contabile favorevole del Vice Direttore, in assenza del responsabile della Ragioneria, 

ai sensi dell’art. 9, 4° comma, della L.R. 21 settembre 2005, n. 7; 
 
Dopo opportuna discussione in merito; 
 
 Ad unanimità di voti espressi dai presenti,  

 
 

D E L I B E R A 
 
1) di confermare la nomina a Direttore dell’APSP “Redenta Floriani” di Strigno (TN) in capo al dott. Marco 

Saggiorato, nato a Bressanone (BZ) il 28 dicembre 1959 e residente nel comune di Altipiano della 
Vigolana, Centa S. Nicolò, Loc. Sadleri, n. 6 dal 01/07/2023 e per tutta la durata del mandato del 
Consiglio di Amministrazione e comunque fino all’insediamento di un nuovo Consiglio di Amministrazione; 
 

2) di approvare lo schema di contratto di lavoro nel testo che, allegato alla presente deliberazione, ne 
forma parte integrante e sostanziale; 

 
3) di autorizzare la Presidente alla sottoscrizione del contratto di lavoro di cui al punto precedente; 
 
4) di dichiarare che la spesa derivante dal presente provvedimento trova copertura nel budget 2023 e ne 

troverà in quelli a seguire; 
 

5) di dare atto che il presente provvedimento non è soggetto al controllo preventivo di legittimità da parte 
della Giunta Provinciale di Trento in quanto con l’entrata in vigore dell’art. 13 della L.P. 24/07/2012 n. 15 
è venuta meno la disciplina relativa ai controlli sugli atti delle A.P.S.P. di cui all’art. 19 della L.R. 
21/09/2005 n. 7; 

 
6) di prendere atto che il presente provvedimento diverrà esecutivo il giorno successivo a quello di 

scadenza del termine ultimo di pubblicazione ai sensi dell’art. 20, comma 4, della L.R. 21/09/2005 n. 7; 
 

7) di pubblicare all’albo informatico di questa A.P.S.P. (www.apspstrigno.it) il presente provvedimento per 
10 giorni consecutivi ai sensi dell’art. 32 della L. 18.06.2009 n. 69; 

 
8) di dare evidenza, ai sensi dell’art. 5 della L.R. 31/07/1993 n. 13, che avverso il presente 

 provvedimento sono ammessi i seguenti ricorsi: 
− ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento, da parte di chi vi abbia interesse, entro sessanta giorni, 

ai sensi dell’art. 2 lett. b) della Legge 06.12.1971 n. 1034; 
− ricorso straordinario al Presidente della Repubblica da parte di chi vi abbia interesse, per motivi di 

legittimità, entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. 24/11/1971 n. 1199. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Deliberazione n. 29 dd. 14/06/2023 

 Pagina 4 di 4 

 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICO- AMMINISTRATIVA E CONTABILE 
 
Vista la presente deliberazione del Consiglio di Amministrazione, si esprime, ai sensi dell'art. 9, comma 4 
della L.R. 21 settembre 2005 n. 7, parere POSITIVO in ordine alla regolarità tecnico - amministrativa 
nonché contabile, senza osservazioni.  
 

Castel Ivano, lì 14/06/2023      IL VICE DIRETTORE 
F.to Rag. Martina Sandri 

 
Data lettura del presente verbale, viene approvato e sottoscritto 
 
 
I MEMBRI DEL CONSIGLIO 

 
Capozzi Sergio  F.to Capozzi Sergio  

Granello Dino  F.to Granello Dino       IL PRESIDENTE 

Lenzi Enrico F.to Lenzi Enrico    F.to Zanettin Amelia 

Mengarda Claudia F.to Mengarda Claudia    

    

   

      

IL VICE DIRETTORE 

F.to Rag. Martina Sandri 

 
 

Delibera dichiarata per l’urgenza immediatamente 
esecutiva ai sensi dell’art. 20, comma 5, della L.R. 21 
settembre 2005 n. 7. 
 

IL DIRETTORE 

Dott. Marco Saggiorato 

 
 
 

Delibera non soggetta al controllo preventivo di 
legittimità, divenuta esecutiva il --/--/2023 ai sensi 
dell’art. 20, comma 4, della L.R. 21 settembre 2005 n. 7.  

 
IL DIRETTORE 

Dott. Marco Saggiorato 
 
 
 

La presente delibera è assoggettata a controllo 
preventivo ed è stata inviata alla Giunta Provinciale di 
Trento il ___________________ Prot. nr.               
________________ in esecuzione dell’art. 21, comma 
1 del D.P.Reg. 17/10.2006 n. 12/L. 
 

IL DIRETTORE 
(Dott. Marco Saggiorato) 

 
 

 
Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 
 

lì  _______________ 
IL DIRETTORE 

Dott. Marco Saggiorato 

  


